



*Ordynatorzy Oddziałów Chirurgii, Kierownicy Klinik Chirurgii,  
Szanowni Państwo, Drodzy Koledzy,*

Systematyczny postęp wiedzy medycznej, rozwój technologii medycznych, wprowadzanie nowych metod i technik chirurgicznych oraz aktualne standardy postępowania diagnostyczno-terapeutycznego w chirurgii oparte o zasady *evidence based medicine*, *evidence based surgery* to wyzwania stojące przed środowiskiem chirurgów w Polsce.

Uczestnicząc w licznych regionalnych spotkaniach chirurgów, miałem okazję wsłuchać się w problemy nurtujące całe środowisko chirurgiczne w Polsce. W trakcie wymiany poglądów, dyskusji pojawiały się często sugestie wskazujące na potrzebę organizacji spotkań chirurgów.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom zarówno klinicystów z ośrodków uniwersyteckich, jak i lekarzy reprezentujących jednostki regionalne, terenowe oddziały chirurgii, postanowiłem powrócić do tradycji organizacji ogólnopolskich konferencji naukowo-szkoleniowych. Pomysłodawcą tego typu spotkań był w latach dziewięćdziesiątych XX wieku ówczesny Konsultant Krajowy w dziedzinie Chirurgii Ogólnej prof. Krzysztof Bielecki. Ideą tych spotkań było stworzenie forum wymiany poglądów na tematy naukowe, dzielenie się doświadczeniami klinicznymi w praktyce chirurgicznej, a także omawianie problemów środowiska chirurgów polskich. Konferencje organizowane przez prof. Bieleckiego odbywały się w różnych ośrodkach chirurgicznych w Polsce – jako wyraz uznania również ciężkiej pracy w terenowych oddziałach chirurgii.

Wzorując się na tych niezapomnianych i bardzo potrzebnych spotkaniach, serdecznie zapraszam wszystkich Państwa, Ordynatorów i Kierowników jednostek chirurgicznych w Polsce, do udziału w Konferencji Naukowo-Szkoleniowej, którą mam zaszczyt organizować w Brzegu nad Odrą. Spotkanie odbędzie się w dniach 28-29 października 2016 roku w Zamku Piastów Śląskich.

W programie Konferencji zaplanowano 4 sesje plenarne:

1. Stan chirurgii polskiej: Uwarunkowania ekonomiczne w chirurgii w Polsce.
2. Szkoleniowa: Standardy jakości w chirurgii ogólnej.
3. Naukowa: Powikłania w chirurgii ogólnej.
4. Problemy socjalno-zawodowe chirurgów ogólnych.

Szczegółowy program Konferencji znajduje się na stronie [www.forumordynatorow.pl](http://www.forumordynatorow.pl).

Mam nadzieję, że inicjatywa organizacji spotkań Ordynatorów i Kierowników Oddziałów i Klinik Chirurgicznych spełni Państwa oczekiwania, przyczyni się do konsolidacji środowiska chirurgów, a także pozwoli na wypracowanie wspólnego stanowiska w ważnych sprawach dla chirurgii polskiej. Będzie też z pewnością okazją do spędzenia miło czasu w gronie kolegów i przyjaciół, chirurgów reprezentujących wszystkie regiony naszego kraju.



Prof. dr hab. n. med. Grzegorz Wallner  
Kierownik naukowy Konferencji